
P
re

sb
yt

èr
e 

&
 a

dr
es

se
 p

os
ta

le
 : 

3 
ru

e 
de

s 
pr

êt
re

s 
S

ai
nt

 S
év

er
in

 -
 7

50
05

 P
A

R
IS

 –
 T

él
. 0

1 
42

 3
4 

93
 5

0 
– 

F
ax

 0
1 

42
 3

4 
93

 6
0 

– 
sa

in
t-

sé
ve

rin
.c

om
 

 P
re

sb
yt

èr
e 

&
 a

dr
es

se
 p

os
ta

le
 : 

3 
ru

e 
de

s 
pr

êt
re

s 
S

ai
nt

 S
év

er
in

 -
 7

50
05

 P
A

R
IS

 –
 T

él
. 0

1 
42

 3
4 

93
 5

0 
– 

F
ax

 

01
 4

2 
34

 9
3 

60
 –

 s
ai

nt
-s

év
er

in
.c

om
 

 P
re

sb
yt

èr
e 

&
 a

dr
es

se
 p

os
ta

le
 : 

3 
ru

e 
de

s 
pr

êt
re

s 
S

ai
nt

 S
év

er
in

 -
 7

50
05

 P
A

R
IS

 –
 T

él
. 0

1 
42

 3
4 

93
 5

0 
– 

F
ax

 

01
 4

2 
34

 9
3 

60
 –

 s
ai

nt
-s

év
er

in
.c

om
 

 P
re

sb
yt

èr
e 

&
 a

dr
es

se
 p

os
ta

le
 : 

3 
ru

e 
de

s 
pr

êt
re

s 
S

ai
nt

 S
év

er
in

 -
 7

50
05

 P
A

R
IS

 –
 T

él
. 0

1 
42

 3
4 

93
 5

0 
– 

F
ax

 

01
 4

2 
34

 9
3 

60
 –

 s
ai

nt
-s

év
er

in
.c

om
 

 

AGENDA 
 
 
Dimanche 27 novembre : 1er dimanche de l’Avent 

 Quête Chantiers du Cardinal 
 
Lundi 28 novembre : Sainte Catherine Labouré, Fille de la charité, † 1876 
 
Mercredi 30 novembre : Saint André, apôtre, frère de Saint Pierre 
 
Jeudi 1er décembre : Bienheureux Charles de Foucauld, prêtre et ermite, † 1916 
 
Vendredi 2 décembre :  

 18h-19h, chapelle Mansart : adoration du Saint-Sacrement 

 20h30, au presbytère, vendredi de l’Avent  « Parle, Seigneur » 

 20h30, dans l’église, concert Plein Jeu 
 
Samedi 3 décembre : Saint François-Xavier, Prêtre, missionnaire, † 1552 en Chine 

 11h, dans l’église, Eveil spirituel des tous-petits 

 14h, dans l’église, visite de l’église par Pierres Vivantes 

 Mission de l’Avent, dans l’église 

 18h, dans l’église, premières vêpres du dimanche 
 
Dimanche 4 décembre : 2ème dimanche de l’Avent 
 
 

CARNET 
 

 

Confions à Dieu Rémi GLOMOT dont les funérailles ont eu lieu à Saint-Séverin cette 
semaine. 
 
 

Messe en semaine, du lundi au vendredi : 12h15 et 19h ; le samedi : 12h15 

Messe dominicale : 10h30, 12h et 19h 

« Oratoire du 39 » : messe en semaine à 12h15, le samedi soir à 18h 

Accueil et écoute par un laïc : du lundi au vendredi, 15h – 17h 

Accueil par un prêtre et confessions : du mardi au vendredi, 17h – 19h  

Prière des laudes : du lundi au samedi à 7h30, le dimanche à 10h (chapelle Mansart) 

La Sev’ 

Dimanche 27 novembre 2016 

1er dimanche de l’Avent 

Is 2, 1-5  Rm 13, 11-14 Mt 24, 37-44 

 

Réveillez-vous, le Salut est tout proche ! 
 

 L’Avent n’est plus connu dans notre monde, si ce n’est 
comme l’ « avant Noël », c’est à dire le temps des courses, la 
préparation des vitrines de Noël dans nos temples de la 
consommation. Et nous recevons à domicile moult catalogues de 
jouets et de cadeaux qui viennent « ravir » nos enfants. 
 Mais la liturgie de ce début de l’Avent vient réveiller notre foi, 
si besoin était, pour beaucoup d’entre nous, et vient révèler les enjeux 
de ce temps :  
 Il s’agit de vivre la promesse de l’Ecriture sur pas moins de 3 
niveaux : - Noël, la naissance il y a 2000 ans de Jésus Sauveur, 
annoncé par les prophètes, - son retour à la fin des temps, dans la 
Gloire, - et sa présence aujourd’hui, ressuscité parmi nous, en 
particulier à chaque Eucharistie, puissance d’amour qui demande à 
venir habiter en nos cœurs, mais aussi présent dans nos rencontres 
avec ceux qui souffrent. 
 Voilà ce que l’Ecriture vient nous révéler. Elle nous met en 
garde contre l’endormissement, contre les frayeurs humaines devant 
les guerres, les troubles, et les signes cosmiques. Elle nous donne 
dès aujourd’hui le gage de la Miséricorde du Père : la Vie de son Fils 
livrée pour nous, pour  que nous en vivions et  la partagions, dans nos 
regards, nos gestes, nos rencontres. 
 
 Mettons à profit ce temps qui nous est donné pour nous 
préparer à cette Venue.  

 
Bertrand CAVALIER, diacre 
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La vie à Saint-Séverin 
 

1- L’Avent à Saint-Séverin 
 
 Plusieurs rendez-vous à noter pour préparer Noël. Tenons-nous prêts à rendre 
raison de l’espérance qui est en nous ! 

- Les soirées « Parle, Seigneur » auront lieu les vendredis 2, 16 et 23 décembre, 
à 20h30 au presbytère : nous scrutons ensemble l’Ecriture, pour nous préparer à mieux 
vivre la messe du dimanche. Pour ceux qui le souhaitent, possibilité de partager un repas 
simple à l’issue de la messe de 19h. 

- La mission de l’Avent aura lieu les samedis 3, 10 et 17 décembre : chorale de 
rue, accueil dans l’église. Le vendredi 9 décembre, nous participerons à une soirée de 
formation et d’évangélisation de rue avec Anuncio. Parler de la foi avec des inconnus, cela 
peut sembler incongru ou paralysant. C’est pourtant un puissant stimulant pour notre foi et 
l’occasion de faire rencontrer le Christ aux autres. Venez et essayez ! 

 

2- Chantiers du Cardinal 
 

Le dimanche 27 novembre aura lieu la quête des chantiers du Cardinal. 
Grâce à la générosité des donateurs, une trentaine de projets de construction et 

de rénovation d'églises et de bâtiments paroissiaux sont en cours ou à l'étude. Une 
occasion pour les chrétiens de manifester leur volonté de donner une plus grande visibilité 
à leur Eglise et de transmettre aux générations futures des édifices beaux et accueillants. 
Des enveloppes sont à votre disposition. 
 

3- Rencontres musicales 
 
Le jeudi 8 décembre de 17h à 18h sera inaugurée la première dans une série de 

rencontres musicales hebdomadaires dans la chapelle Mansart pour de jeunes personnes 
atteintes de maladies neurologiques, où le public est également invité.   

Ces évènements sont gratuits mais des dons peuvent être faits à l’Association 
Jean de Sainte Colombe. Renseignements : mh.audouin@free.fr 

 

4- Formation en vue de Hiver Solidaire 
 

Une formation  est proposée par le Vicariat pour la Solidarité et animée par 
l'association "aux captifs la libération", pour préparer les bénévoles, anciens ou nouveaux 
à la rencontre avec les personnes de la rue.  Le samedi 3 décembre, 10h-12h, maison 
paroissiale de ND de la Gare, 8 rue Dunois, 75013, métro : Bibliothèque François 
MITTERAND.  Inscriptions : 01 78 91 92 40 hiversolidaire@diocese-paris-net 

 

5- Terre Sainte pour les étudiants 
 

 L'aumônerie de Jussieu avec les paroisses de Saint Etienne du Mont et Notre-
Dame des Champs organise un pèlerinage en Terre Sainte pour les étudiants et jeunes 
professionnels du 1er au 10 août 2017. Prix: env. 600 € plus le billet d'avion (estimation). 
 Une rencontre avec le détail du voyage, des témoignages et un film, est 
proposée à l'aumônerie de Jussieu le dimanche 4 décembre de 15h à 17h (33 rue Linné 
75005 Paris). Renseignements: aumonerie@jussieu-censier.net 

 

6- Adoration au 39 
 

Un temps d’adoration est proposé à l’oratoire du 39 boulevard Saint-Germain, 
tous les mercredis du temps scolaire de 11h à 12h. 

 

7- Concert d’orgue 
 
 Le vendredi 2 décembre à 20h30, l’association Plein Jeu organise un concert : 
« Plein-Jeu à Saint-Séverin et le Paris des orgues rendent hommage à André ISOIR. » 

Michel BOUVARD et François ESPINASSE jouent les œuvres contenues dans le 
CD : Bach / Isoir / Transcriptions.  
 Prix des places 10€ / 15€. Réservations : 06 83 55 24 01 
 

8- Neuvaine de l’Immaculée Conception 
 

Le 8 décembre, c’est la fête de l’Immaculée Conception. Pour vous y préparer, 
voici une prière qui peut être récitée pendant les neuf jours qui la précèdent, c’est-à-dire 
à partir du mercredi 30 novembre : 

 
«Très Sainte Vierge Marie, nous croyons qu’à la fin de votre vie terrestre, vous 

avez été élevée corps et âme au Ciel, parce que vous êtes la Mère de Dieu, 
Immaculée. La Très Sainte Trinité vous a couronnée Reine de l’univers, et avec tous les 
Anges et les Saints du Ciel, vous intercédez pour nous, pèlerins de la terre, et pour les 
âmes des défunts qui ont encore besoin de purification. Aidez-nous à orienter notre vie 
vers Dieu qui a un Dessein d’amour sur chacun de nous, à prier, à recourir aux 
sacrements de l’Église et à faire le bien, pour notre bonheur véritable dès ici-bas. 
Donnez-nous une Foi et une Espérance inébranlables en l’Amour infini de Dieu, au 
milieu des luttes et des épreuves inévitables et nécessaires de cette vie, car les 
souffrances du temps présent ne sont rien en comparaison du bonheur qui nous 
attend.» 

mailto:hiversolidaire@diocese-paris-net
mailto:aumonerie@jussieu-censier.net

